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MAQOLA 

MALUMOTI 

ANNOTATSIYA: 

MAQOLA TARIXI: Ushbu tadqiqotda XIX asr Yevropa diplomatlari 

va sayohatchilari tomonidan yozib qoldirilgan 

manbalar asosida Qo‘qon xonligining tashqi siyosati 

tahlil qilinadi. Yevropa davlatlarining Markaziy 

Osiyoga nisbatan geosiyosiy manfaatlari fonida 

Qo‘qon xonligining Buxoro, Xiva, Rossiya 

imperiyasi, hamda Angliya bilan bo‘lgan 

munosabatlari tarixiy-kritik yondashuv asosida 

o‘rganiladi. Ishda diplomatik missiyalar, shaxsiy 

kundaliklar, va siyosiy yozishmalar asosiy manba 

sifatida foydalaniladi. 
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Kirish 

XIX asr Markaziy Osiyo tarixida murakkab geosiyosiy jarayonlar bilan ajralib turadi. Bu 

davrda Qo‘qon xonligi o‘zining mustaqil tashqi siyosatini yuritib, Rossiya imperiyasi bilan 

diplomatik aloqalarni rivojlantirishga harakat qilgan. Ushbu aloqalar nafaqat ikki davlat 

o‘rtasidagi munosabatlarni, balki butun mintaqaning taqdirini belgilovchi omillardan biriga 

aylangan. Ayniqsa, Yevropa arxivlarida saqlanayotgan diplomatik hujjatlar, harbiy razvedka 

hisobotlari va konsullik yozishmalari Qo‘qon-Rossiya munosabatlarini yangi ilmiy nuqtai 

nazardan yoritishga asos bo‘lmoqda. Mazkur tadqiqot ushbu manbalarga asoslanib, Qo‘qon 
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xonligining tashqi siyosiy strategiyasi va Rossiya bilan munosabatlarini tahlil qilishni 

maqsad qilgan. 

Asosiy qism: 

1. Qo‘qon xonligining tashqi siyosatida Rossiya yo‘nalishi Qo‘qon xonligi XIX asr 

boshidan boshlab Rossiya imperiyasi bilan muloqot o‘rnatishga intilgan. Ilk diplomatik 

aloqalar 1800-yillarda boshlangan bo‘lib, ular ko‘proq savdo, xavfsizlik va chegara 

masalalari bilan bog‘liq edi. Rossiyaning Orenburg va Tobolskdagi vakolatxonalari orqali 

yuborilgan maktublar, rus diplomatlari yuritgan kundaliklar Qo‘qon xonlarining 

ehtiyotkorlik bilan yondashgan tashqi siyosatini ochib beradi. 

2. Yevropa arxiv manbalaridagi Rossiya elchilari va missiyalarining roli Fransiya, 

Avstriya va Buyuk Britaniya arxivlarida saqlanayotgan rus harbiy razvedkasi va diplomatik 

xodimlarining yozuvlari Qo‘qon xonligining ichki holati, harbiy salohiyati va siyosiy 

vaziyatini tahlil qilishga xizmat qilgan. Masalan, A.I. Maksheyev, N.P. Ignatyev kabi 

diplomatlarning hisobotlari Yevropa siyosiy doiralarida Markaziy Osiyo haqidagi 

tasavvurlarni shakllantirgan. 3. Diplomatik munosabatlarning natijalari va oqibatlari Qo‘qon 

xonligi Rossiya bilan aloqalar orqali o‘z mavqeini mustahkamlashga harakat qilgan bo‘lsa-

da, XIX asrning ikkinchi yarmida bu aloqalar asosan Rossiyaning geosiyosiy ustunligiga 

olib keldi. 1876-yilda xonlik tugatilgani Rossiya diplomatiyasi va harbiy-siyosiy bosimining 

natijasi bo‘lganini Yevropa manbalari ham tasdiqlaydi. 

Xulosa: Qo‘qon xonligi va Rossiya imperiyasi o‘rtasidagi diplomatik munosabatlar XIX 

asr Markaziy Osiyosining siyosiy xaritasini shakllantirgan muhim omillardan biridir. 

Yevropa arxivlaridagi manbalarni ilmiy tahlil qilish orqali Qo‘qon xonligining tashqi 

siyosatdagi murakkab yondashuvlarini aniqlash mumkin. Ushbu munosabatlar faqat ikki 

tomonlama emas, balki butun mintaqaviy geosiyosiy jarayonlarning bir bo‘lagi sifatida 

qaralishi lozim. 
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